



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

13 апреля 2018 года

г. Липецк

№ 303

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 23 января, 13 ноября; 2014, 21 марта, 29 августа, 29 октября; 2015, 21 января, 24 апреля, 10 июня; 2016, 10 февраля, 7 сентября, 7 декабря; 2017, 3 марта, 17 мая, 6 сентября, 27 октября; 2018, 19 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

- 1) цифры «1796071,0» заменить цифрами «1884071,0»;
- 2) цифры «297998,53» заменить цифрами «385998,53».

2. В абзаце третьем разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части:

- 1) цифры «1796071,0» заменить цифрами «1884071,0»;
- 2) цифры «297998,53» заменить цифрами «385998,53».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы

1 государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды Липецкой области»:

цифры «897402,42» заменить цифрами «898882,42»;

цифры «128531,64» заменить цифрами «130011,64».

2) в Текстовой части:

абзац первый раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить словами: «, системы учета выбросов и поглощения парниковых газов в Липецкой области.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

цифры «897402,42» заменить цифрами «898882,42»;

цифры «128531,64» заменить цифрами «130011,64».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Обращение с отходами на территории Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «196275,6» заменить цифрами «284275,6»;

цифры «77557,0» заменить цифрами «165557,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

цифры «24,5» заменить цифрами «1,6»;

цифры «100» заменить цифрами «50,6»;

цифры «75,5» заменить цифрами «98,4»;

2) в Текстовой части:

абзац десятый раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации» изложить в новой редакции:

«Данное основное мероприятие реализуется путем закупки для государственных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», строительства объектов в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории области посредством капитальных вложений в объекты государственной собственности Липецкой области, предоставления субсидий юридическим лицам в соответствии с бюджетным законодательством.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

цифры «196275,6» заменить цифрами «284275,6»;

цифры «77557,0» заменить цифрами «165557,0»;

подпункт 2 подраздела 6.1 «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на разработку проектов по рекультивации земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления» раздела 6 «Условия предоставления и

методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе» дополнить абзацем следующего содержания:

«- наличие кадастрового паспорта земельного участка.»

#### 5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет бюджетных средств всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

цифры «594235,54» заменить цифрами «592755,54»;

цифры «245881,64» заменить цифрами «244401,64»;

цифры «25818,52» заменить цифрами «24338,52»;

2) в абзаце четвертом раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» Текстовой части:

цифры «594235,54» заменить цифрами «592755,54»;

цифры «245881,64» заменить цифрами «244401,64».

3) в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 2 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 61:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «36533,32» заменить цифрами «35053,32»;

в графе «2018 год» цифры «3000,0» заменить цифрами «1520,0»;

в пункте 63:

в графе «2014-2020 годы - всего»:

в строке «всего» цифры «386350,42» заменить цифрами «384870,42»;

в строке «средства областного бюджета» цифры «158928,62» заменить цифрами «157448,62»;

в графе «2018 год»:

в строке «всего» цифры «57870,8» заменить цифрами «56390,8»;

в строке «средства областного бюджета» цифры «18363,9» заменить цифрами «16883,9».

4) в таблице «Объемы и источники финансирования подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 3 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 5:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «245881,64» заменить цифрами «244401,64»;

в графе «2018 год» цифры «25818,52» заменить цифрами «24338,52»;

в пункте 8:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «158928,62» заменить цифрами «157448,62»;

в графе «2018 год» цифры «18363,9» заменить цифрами «16883,9»;

в пункте 9:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «594235,54» заменить цифрами «592755,54»;

в графе «2018 год» цифры «78181,52» заменить цифрами «76701,52»;

в пункте 12:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «386350,42» заменить цифрами «384870,42»;

в графе «2018 год» цифры «57870,8» заменить цифрами «56390,8».

5) в таблице «Объемы финансирования подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» по основным направлениям реализации» приложения 4 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 11:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «386350,42» заменить цифрами «384870,42»;

в графе «2018 год» цифры «57870,8» заменить цифрами «56390,8»;

в пункте 14:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «158928,62» заменить цифрами «157448,62»;

в графе «2018 год» цифры «18363,9» заменить цифрами «16883,9»;

в пункте 15:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «594235,54» заменить цифрами «592755,54»;

в графе «2018 год» цифры «78181,52» заменить цифрами «76701,52».

6. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) графу «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 11 дополнить словами: «, системы учета выбросов и поглощения парниковых газов в Липецкой области»;

2) в графе «2018 год» пункта 13 цифры «30232,68» заменить цифрами «31712,68»;

3) в графе «2018 год» пункта 25 цифры «128531,64» заменить цифрами «130011,64»;

4) в пункте 38.1:

в графе «2018 год» цифры «18,35» заменить цифрами «0,9»;

в графе «2019 год» цифры «20,2» заменить цифрами «1,3»;

в графе «2020 год» цифры «24,5» заменить цифрами «1,6»;

5) в пункте 38.2:

в графе «2018 год» цифры «73» заменить цифрами «43,8»;

в графе «2019 год» цифры «84» заменить цифрами «50,6»;

в графе «2020 год» цифры «100» заменить цифрами «50,6»;

6) в пункте 38.3:

в графе «2018 год» цифры «81,65» заменить цифрами «99,1»;

в графе «2019 год» цифры «79,8» заменить цифрами «98,7»;

в графе «2020 год» цифры «75,5» заменить цифрами «98,4»;

7) в графе «2018 год» пункта 39 цифры «14000,0» заменить цифрами «102000,0»;

8) в графе «2018 год» пункта 45 цифры «77557,0» заменить цифрами «165557,0»;

9) в графе «2018 год» пункта 58 цифры «18363,9» заменить цифрами «16883,9»;

10) в графе «2018 год» пункта 59 цифры «25818,52» заменить цифрами «24338,52»;

11) в графе «2018 год» пункта 79 цифры «297998,53» заменить цифрами «385998,53», цифры «74557,0» заменить цифрами «162557,0».

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в графе «2018 год» пункта 1 цифры «374169,93» заменить цифрами «462169,93», цифры «297998,53» заменить цифрами «385998,53»;

2) в графе «2018 год» пункта 2 цифры «139883,44» заменить цифрами «141363,44», цифры «128531,64» заменить цифрами «130011,64»;

3) в графе «2018 год» пункта 3 цифры «82627,7» заменить цифрами «170627,7», цифры «77557,0» заменить цифрами «165557,0»;

4) в графе «2018 год» пункта 4 цифры «78181,52» заменить цифрами «76701,52», цифры «25818,52» заменить цифрами «24338,52».